PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Concurso.fapec.org

1

EDITAL CONJUNTO SEMED/SEGES Nº 006-14/2023

PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSORES TEMPORÁRIOS DA REME

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO de

Campo Grande - MS, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, torna público o CURRÍCULO

RESUMIDO DA COMISSÃO ESPECIAL PARA ANÁLISE DOS CANDIDATOS AUTODECLARADOS NEGROS,

PARA MEDIANTE ANÁLISE RECURSAL, VERIFICAR A VERACIDADE DA DECLARAÇÃO FIRMADA PELO

CANDIDATO, do Processo Seletivo Simplificado para Professores Temporários atuarem nas unidades escolares

da Rede Municipal de Ensino/REME de Campo Grande - MS, de acordo com as normas e condições seguintes:

1 - DESIGNAÇÃO PARA COMPOR A BANCA AVALIADORA:

Integrante 6709: homem, negro, instrutor de oficinas sobre igualdade racial, militante do movimento negro

de MS, representante do coletivo de combate ao racismo FETEMS, experiência em comissões de

heteroidentificação

Integrante 4622031: Mulher, negra, pedagoga, participação em oficinas sobre igualdade racial, experiência

em comissões de heteroidentificação da UEMS e concursos públicos municipais e estaduais e militante do grupo

TEZ;

Integrante 3034348: Servidora pública federal, mulher, negra, participação em oficinas sobre a igualdade

racial e experiência em comissões de heteroidentificação.

Campo Grande/MS, 12 de dezembro de 2023.

LUCAS HENRIQUE BITENCOURT DE SOUZA

Secretário Municipal de Educação

EVELYSE FERREIRA CRUZ OYADOMARI

Secretária Municipal de Gestão